[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

REQUERIMENTO Nº 00048/2008
Solicita informações sobre a possibilidade de se implantar iluminação pública na Estrada do Engenho.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a Estrada do Engenho não conta com o importante benefício da iluminação pública, no entanto, as pessoas que ali residem pagam seus impostos, inclusive a CIP – Contribuição relativa à Iluminação Pública, e por essa razão têm todo o direito de reivindicar essa melhoria para a Comunidade.
Considerando que a falta de iluminação pública no referido local causa diversos transtornos às pessoas que residem na Estrada do Engenho, pois a escuridão torna o local perigoso para as pessoas que precisam transitar pela via pública.

Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade da Prefeitura proceder a instalação de iluminação pública na Estrada do Engenho?
2. Em caso positivo, quando?

3. Em caso negativo justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 05 de junho de 2008.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 02545/2008